
VIERNES 31 DE JULIO DE 2015B.O.C.M. Núm. 180 Pág. 29

B
O

C
M

-2
01

50
73

1-
8

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Educación, Juventud y Deporte

8 RESOLUCIÓN de 27 de julio de 2015, de la Dirección General de Recursos
Humanos, por la que se aprueban los expedientes de los procedimientos selecti-
vos para ingreso y accesos al Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria y
procedimientos para la adquisición de nuevas especialidades, convocados por
Resolución de 14 de abril de 2014, y se declaran aptos en la fase de prácticas a
los aspirantes seleccionados.

Mediante Resolución de 22 de septiembre de 2014 de esta Dirección General, se nom-
bran funcionarios en prácticas del Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria a los as-
pirantes seleccionados en los procedimientos selectivos para ingreso y accesos a dicho
Cuerpo, convocados por Resolución de 14 de abril de 2014.

Realizada la fase de prácticas prevista en el Anexo XI de la citada Resolución de 14 de
abril de 2014 y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 32 del Real Decreto 276/2007,
de 23 de febrero, por el que se aprueba el Reglamento de Ingreso, Accesos y Adquisición de
Nuevas Especialidades en los cuerpos docentes a que se refiere la Ley Orgánica 2/2006, de 3
de mayo de Educación, y se regula el régimen transitorio de ingreso a que se refiere la dis-
posición transitoria decimoséptima de la citada Ley, esta Dirección General

RESUELVE

Primero

Aprobar el expediente de los procedimientos selectivos de ingreso y accesos convoca-
dos por Resolución de 14 de abril de 2014.

Segundo

Declarar “aptos” en la fase de prácticas a los aspirantes seleccionados por Resolución de 22
de septiembre de 2014 que figuran relacionados en el Anexo I, indicando, asimismo, como
“exentos” a aquellos seleccionados que, de conformidad con lo establecido en el Anexo X de la
Resolución de 14 de abril de 2014, estaban exentos de la evaluación de las mismas.

Tercero

Declarar pendientes de calificación por las Comisiones Evaluadoras a los aspirantes
relacionados en el Anexo II que por interrupción, prórroga u otras causas no han finalizado
el período de prácticas. Estos profesores deberán realizar la fase de prácticas durante el cur-
so 2015-2016.

Los Directores de los respectivos centros comunicarán, una vez iniciado el próximo
curso académico, al Presidente de la Comisión de Evaluación de las practicas, la incorpo-
ración de los profesores que se relacionan en el Anexo II para que se proceda a su califica-
ción, procediéndose posteriormente por las Comisiones a enviar a esta Dirección General
las actas con la calificación obtenida.

Cuarto

El régimen jurídico administrativo del profesorado al que se declara “apto” en la fase
de prácticas será, hasta su toma de posesión como funcionarios de carrera, el de funciona-
rios en prácticas, siempre que estén desempeñando un puesto docente.

Quinto

Esta Dirección General elevará propuesta al Ministerio de Educación, Cultura y De-
porte para que proceda al nombramiento como funcionarios de carrera en el Cuerpo de Pro-
fesores de Enseñanza Secundaria a los aspirantes seleccionados que figuran relacionados



VIERNES 31 DE JULIO DE 2015Pág. 30 B.O.C.M. Núm. 180

B
O

C
M

-2
01

50
73

1-
8

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

en el Anexo I, así como aquellos que, de conformidad con lo establecido en el Anexo X de
la Resolución de 14 de abril de 2014, estaban exentos de la evaluación de las mismas. Los
efectos del nombramiento serán de 1 de septiembre de 2015.

Sexto

De conformidad con los artículos 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, esta Resolución, que no agota la vía administrativa, podrá ser recurrida en alzada
ante la Viceconsejería de Organización Educativa en el plazo de un mes a partir del día si-
guiente al de su publicación.

Madrid, a 27 de julio de 2015.—La Directora General de Recursos Humanos, María
Teresa Martínez de Marigorta y Tejera.



VIERNES 31 DE JULIO DE 2015B.O.C.M. Núm. 180 Pág. 31

B
O

C
M

-2
01

50
73

1-
8

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I

���	
���������������������
����������������

����������������������

	�����������������
��������� ������

�������

�
�

�	�������

���������� ��������������!��"����
������



VIERNES 31 DE JULIO DE 2015Pág. 32 B.O.C.M. Núm. 180

B
O

C
M

-2
01

50
73

1-
8

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

���	
���������������������
����������������

	�����#�����������#$

��������	����#$������

���"���	
������#�
����

�
�������%�"���������

	����#�������#����

 ������&��������������

'��������������'
���#��
��

����	��&������ �����'�����

����������
������������#����

�������%������'�"�&��

"���������������#$�������

'���� ��������#����

#���������	
�"��������

��(
��&��������������

 ������	��������#�
�����#�

%�������	����#����

��������'��&���"�&����������
��

�
���#��������
���#�	
��

��"������������#
����

 �������"�����	���'�����

����"�����"��#������

��������#
������ ��'�����

����"����%����
��

���������#��������

������ ������#$�������

���������%����#����

���"�#�	
���	�#�"������������

 
�������������%
	�������

������	������"��#�����������

	�����������������
��)������

���������

�)��*���)

��)���)��

�))���)��

����)��*�

���������

���������

��)���*��

���������

�������)�

���������

���������

��)��*���

���*�����

���*�����

���������

���������

���������

��)�*����

����*����

����*��)�

�����)��)

�)����)��

���������

�)����*��

���*�))�*

����)����

�������)�

�������

�
�

��+��	�������

���������� ��������������!��"����
������



VIERNES 31 DE JULIO DE 2015B.O.C.M. Núm. 180 Pág. 33

B
O

C
M

-2
01

50
73

1-
8

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

	��	�� �����%���������������������

��������#�������#�����'���

'
����#��	
�������&��

	������������������������'
���'���

%�������"�'�#���"���������

�����������!�����#��
��

#��������������#�����&����

������	��"���"������&��

����"�&�'���%����

	�����%����	������������������

�&����!�����
����

���������"�&�������

�
!�"�#���
����#�����������#��

�������������������'�����

#�������������	����������������

�����#��	������#�����&����

#
!�"������	
�"�������

#
������#
������������

�&�������
������	����

	��"���"�	
������"��#������

	����#������"��#�������"

	�����	������#����

����'����	�����������

&��"(
�"� �������"�� �������

	�����%��#�	����	�#�

�����%�������"�� �������������

	�����������������
�)�����)�

�)�������

��)������

�������*)

���������

��)���*��

���������

�)�����*�

����)����

���������

���������

���*�**��

����)���)

����*����

��������*

����*����

���*�����

������*�*

���������

�����)���

�)������*

���������

���***���

����*��)�

�)�*�����

�������

�
�

��+��	�������

���������� ��������������!��"����
������



VIERNES 31 DE JULIO DE 2015Pág. 34 B.O.C.M. Núm. 180

B
O

C
M

-2
01

50
73

1-
8

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

#���#�������������������

���"�	�������������

	�����������������
��������) ������

�������

�
�

�	�������

���������� ��������������!��"����
������



VIERNES 31 DE JULIO DE 2015B.O.C.M. Núm. 180 Pág. 35

B
O

C
M

-2
01

50
73

1-
8

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

#���#�������������������

%�������"��
&����'
���#��
��

#��������%�"��#����

�������#�������'
����	����

��&��������"��'��� ���

���"�(
�!������#�	
�����	��

#�����&�������������

��������'����'��
����&����

����&���	������#����

%�������"�����������#�����
��

��#���"����%�"���������

&����#�	�����
��� ����������

	���������&����#��
���'���

������#��������� ���

#��������#����������

�������������������

	
������"������	
�"�������	�

������������������#����

�
�"� 
�������
&��

���!��%���������#�������
��
�

	�����������������
�������*�

������*��

���**��*)

���)�)���

���������

���������

��������*

�)������)

������)��

�������*�

��������)

����*����

����)))��

���*����*

������)��

�)��**��)

���������

�)���)�*�

���������

�������

�
�

��+��	�������

���������� ��������������!��"����
������



VIERNES 31 DE JULIO DE 2015Pág. 36 B.O.C.M. Núm. 180

B
O

C
M

-2
01

50
73

1-
8

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 �������(
�#����������������

�&�����������#������������

�����	
�"�&���������(
��

#������	��"���"��	�#�

����"�����������'��
�

	��������&
�����������������(
�

	�����	����	��������

����������!�"�� ������

#�����������#����� ���#�

#������"������	
�"��#,����������!�

�'������������'���

	�����������������
�)�������

�����*���

���������

������)*�

��)��*���

�)���*�))

�)������*

���*�����

��)������

���***���

�������

�
�

��+��	�������

���������� ��������������!��"����
������



VIERNES 31 DE JULIO DE 2015B.O.C.M. Núm. 180 Pág. 37

B
O

C
M

-2
01

50
73

1-
8

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

&����	�����	����	����������������

�������#��������'�����

#��'�����������������

��'
������&������
��

����"�'�#���"��#�����������

�������������#��
��

 
�����#�������#����������

	�����
�������"����������#�

#������"�&
�	���������

����"��"�����'��#�

 �������"� �������"������#����

	�����������������
���������

���������

��������*

�)�����*�

���)����)

���������

���*�)���

��)������

���)�����

���*�*���

�������

�
�

��+��	�������

���������� ��������������!��"����
������



VIERNES 31 DE JULIO DE 2015Pág. 38 B.O.C.M. Núm. 180

B
O

C
M

-2
01

50
73

1-
8

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

��	�����������������

����	
�����&�����
�����

����"�����"�������

	�����������������
���������

���������

������

������

�������

�
�

�	�������

���������� ��������������!��"����
������



VIERNES 31 DE JULIO DE 2015B.O.C.M. Núm. 180 Pág. 39

B
O

C
M

-2
01

50
73

1-
8

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

��	�����������������

������%�������"������#�������

������������"��#�����������

��������"(
�������#����

	�����������������
���*���)*

���*��)**

�)���*���

������

������

������

�������

�
�

�	�������

���������� ��������������!��"����
������



VIERNES 31 DE JULIO DE 2015Pág. 40 B.O.C.M. Núm. 180

B
O

C
M

-2
01

50
73

1-
8

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

��	�����������������

������������������(
��

��%�����#������"�����

������"�#�������#����

%��������������
&��

�	�	���&������������#����

 �������"�	������'�#���

#������"�#������������

�����	
�"�������#����#

����"�&��"���&�	�!�

	��"���"����"�������������

��	�"���#���������

��#�����&
���#�����������

�������'��	��������%���#������������

��������#������
��

	��"���������������#�������

���������&�������� ��

&����������"��#����

�������#�	
����'�������	����

���"����&������������

�
!�"����	����� ���#�

(
�����������(
�"�����"�

#����������"���������

��#��	�������� �������

�������#����"��#����

��
������������������

 ��'
���
!���� �������

������"������	��������"�"
���#�

 �������"�#��������'
���'���

�����	
�"�����"��#������������

����"��
������������

�%���	�#�"��#����������

%�������"�	��"���"���������� ���

��������#����!�������%��

�
&����
�"����(
��

���������"�����#,���#�����

������#�����������#����

 �������"�	������#����

���	������	���#����� ���#�

&�'�� �������"������������

#
!�"��
&�����
���

��������#������"��#�����

	�#�"�"�#������������

����"�#��"������������

#��	�����#��-�������

	�����������������
���*��*��

��)���*��

������)��

��*������

�)�������

���������

�)�**�)��

�����*���

�����*���

����)��*�

���������

���������

�))�����*

�����)���

������))�

���*�����

�������))

����)����

����*����

���������

�)�����*)

�����*)��

����*�)�)

�)�������

���������

����*��)�

��*������

���)*����

����)���)

���*�����

���*�����

�����)���

��)�����)

��)������

���������

���������

�������)*

�)�**����

���������

��)�����)

�)�������

���)��)��

�������)�

��������(

�������

�
�

��+��	�������

���������� ��������������!��"����
������



VIERNES 31 DE JULIO DE 2015B.O.C.M. Núm. 180 Pág. 41

B
O

C
M

-2
01

50
73

1-
8

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

��	�����������������

#�������#
!�"��������

����"����'
����#������������

'�#���"����%�"����
��

��#���������&����&�����"

�����%�������"���������

���������#������#����

��#���"���������#�������#
����

����"�
����������#����

	�����������������
���*�*�)�

�������*�

������*��

������)��

��)������

�)�**����

���*�)��*

������*��

�������

�
�

��+��	�������

���������� ��������������!��"����
������



VIERNES 31 DE JULIO DE 2015Pág. 42 B.O.C.M. Núm. 180

B
O

C
M

-2
01

50
73

1-
8

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

���#����������������

��&�������&��-��������

	�����������������
������)�� ������

�������

�
�

�	�������

���������� ��������������!��"����
������



VIERNES 31 DE JULIO DE 2015B.O.C.M. Núm. 180 Pág. 43

B
O

C
M

-2
01

50
73

1-
8

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

���#����������������

�����	
�"����"��������

	�����������������
�����*���

�������

�
�

��+��	�������

���������� ��������������!��"����
������



VIERNES 31 DE JULIO DE 2015Pág. 44 B.O.C.M. Núm. 180

B
O

C
M

-2
01

50
73

1-
8

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO II 

SELECCIONADOS EN SITUACIÓN DE PRÓRROGA DE LA FASE DE PRÁCTICAS 

0590.-CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA 

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE ESPECIALIDAD 
50883210H ALMARZA RUBIO, MARIA INGLÉS 

 
 

PROFESORES QUE NO HAN COMPLETADO LA FASE DE PRÁCTICAS 
 
0590.-CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA 
 

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE ESPECIALIDAD 
07977440M MUÑOZ GALLEGO, ALBERTO INGLÉS 
12399366C GONZALEZ LOPEZ, JIMENA INGLÉS 

(03/22.968/15)


		2015-07-31T10:17:21+0200




